

Forandring i forening

Juli 2021



Forandring i forening

Gør din forening mere relevant

Vil du stå i spidsen for en attraktiv forening eller aftenskole, der skaber værdi for mange mennesker og tiltrækker frivillige, nye medlemmer, økonomiske tilskud og opmærksomhed?

Så må du stille skarpt på din forenings evne til at skabe værdi i lokalsamfundet, og se perspektiverne i at indgå i partnerskaber med andre foreninger og din kommune.

Dette temamøde sætter fokus på partnerskaber og at foreningerne skaber værdi i lokalsamfundet samt på, at kommunen og foreningerne må arbejde tættere sammen i de organer, der påvirker rammebetingelserne for foreningslivet (Folkeoplysningsudvalget, Samråd, Kommunalbestyrelse, politiske udvalg, forventningen mm.).

Torben Stenstrup har fokus på foreningernes muligheder for at engagere sig i partnerskaber og projekter, som både gør noget godt for omverdenen og samtidigt styrker foreningen. Men vel at mærke på en måde, så de foreningsaktive ikke bliver frivillige kommunalarbejdere. Det er helt centralt, at foreningerne indgår aftaler, der bygger på den logik og motivation, der driver de frivillige, hvor lyst til opgaverne er helt centralt.

Indhold

- Inspiration til nye projekter og partnerskaber
- Retningslinjer til et succesfuldt partnerskab med kommunen
- Forslag til hvordan du kan gøre din forening mere relevant for dit lokalområde.

Målgruppen

Ildsjæle, projektmagere, folkeoplysningsudvalg, samråd, aftenskoleledere, frivillighed og civilsamfund.

Tid og sted

Kurset afholdes onsdag 17. november kl. 17.30 – 20.30 i Frederikssund Svømmehal, Bonderupvej 2C, 3600 Frederikssund

Praktiske oplysninger

- Der serveres en sandwich, vand, frugt, te og kaffe.
- Underviser er Torben Stenstrup fra Foreningsudviklerne

Tilmelding

På kommunens hjemmeside under: kultur og fritid / Idræt og fritid / Foreninger. Tilmeldingen sker efter først til mølleprincippet. Du vil modtage en mail om du er optaget på kurset.

Tilmeldingsfrist

Onsdag 2. november.

Har du spørgsmål er de velkommen til at kontakte Pia Rogren Simonsen, tlf. 23 20 77 49

e-mail prsim@frederikssund.dk